Câmara Ütimtripal òt (tacaud
ESTADO DO PARAM^BH^ciTOLDECA^Ava

INDICAÇÃO N°CR- ^DE 2013.
(Autor: Vereador Dr.Jorge Bocasanta)

Gugu Bueno
Vereador • 1° Secretario

Propõe a implantação de redutores de
velocidade em via pública no local que
especifica.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel.

O vereador Dr.Jorge Bocasanta/PT, com assento nesta egrégia casa
de leis, e no uso de suas atribuições que lhe confere o
art.l 16,caput,do regimento interno.solicita a Vossa Excelência que
seja submetida a presente indicação para leitura e conhecimento do
plenário e depois despachado ao Exmo.Senhor Prefeito do
Município de Cascavel,solicitando as seguintes medidas de
interesse público:

1. Que o Poder Executivo, por meio da Cettrans, realize a implantação de
redutores de velocidade no bairro XTV de Novembro,Rua Octavio Siqueira, na
região das residências Nrs 537 e 538.

É a indicação.
Sala de Sessões,
Cascavel, 18 de fevereiro de 2013.

Justificativa

A presente indicação se dá no melhor interesse da população daquela
região,uma vez que segundo relato dos mesmos, veículos ali se deslocam em
alta velocidade.colocando em risco a segurançade cidadãos ,inclusive idosos e
crianças.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021- Cascavel - Paraná
Fone (45) 3321-8800 -Fax (45) 3321-8855 -www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:admin@camaracascavel.pr.gov.br